
UCHWAŁA NR LXIV/700/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549, 2797), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Jeleniej Górze, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XX/218/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. Doln. 
poz. 2107 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Każda nieruchomość, na której wytwarzane są odpady komunalne oraz nieczystości ciekłe, jest 
miejscem gromadzenia odpadów.”, 

b) w ust. 2 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: ,,wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków w przypadku, gdy nie jest możliwe przyłączenie nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej lub gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona;”; 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane systematycznie, 
z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnienie zbiornika bezodpływowego i wypływ tych nieczystości 
do ziemi lub wód gruntowych, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

2. Przydomowe oczyszczalnie ścieków powinny być opróżniane systematycznie, z częstotliwością 
zgodną z instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz w roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: D4679AF2-CC6E-4528-A5C6-A5D646C14A57. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada gminy, 
po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej "regulaminem"; 
regulamin jest aktem prawa miejscowego. 

Zgodnie z art 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Regulamin 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 
a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla 
wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów 
komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych 
leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które 
powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz 
odpadów tekstyliów i odzieży, a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 
bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 
2a) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów; 
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 
4) (uchylony); 
5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

Id: D4679AF2-CC6E-4528-A5C6-A5D646C14A57. Podpisany Strona 1



6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

2a. Rada gminy może w regulaminie: 
1) wprowadzić obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

innych niż wymienione w ust. 2 pkt 1 lit. a i b oraz określić wymagania w zakresie 
selektywnego zbierania tych odpadów; 

2) postanowić o zbieraniu odpadów stanowiących części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne; 

3) określić dodatkowe warunki dotyczące ułatwienia prowadzenia selektywnego 
zbierania odpadów przez osoby niepełnosprawne, w szczególności niedowidzące; 

4) określić wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnić właścicieli takich nieruchomości, 
w całości lub w części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady; 

5) określić warunki uznania, że odpady, o których mowa w pkt 1 oraz w ust. 2 pkt 1 lit. 
a i b, są zbierane w sposób selektywny; 

6) wprowadzić obowiązek stosowania indywidualnego oznakowania pojemników lub 
worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w sposób, który pozwoli na 
identyfikację: 

a) właściciela nieruchomości, na której są wytwarzane odpady komunalne, lub 
b) osób wymienionych w art. 1 pkt 1 lit. b - w przypadku podjęcia uchwały, o której 

mowa w art. 2a ust. 1; 
7) określić sposób zgłaszania lokalizacji miejsca gromadzenia odpadów przez 

właściciela nieruchomości w celu zapewnienia prawidłowej realizacji usługi odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

8) wprowadzić inne obowiązki dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 

W związku z wejściem w życie w dniu 25 lipca 2022 r. zmiany ustawy - Prawo wodne 
oraz niektórych innych ustaw, zawierającej min. zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, konieczne stało się odpowiednie 
dostosowanie treści Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Karpacz w zakresie definicji nieczystości ciekłych i odpowiednio określenia obowiązków 
podmiotów zobowiązanych. W związku z powyższym w dotychczas obowiązującym 
Regulaminie dodano przydomowe oczyszczalnie ścieków. Dodatkowo dodano obowiązek 
wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 
ścieków, w przypadku, gdy podłączenie tych nieruchomości do istniejącej kanalizacji 

Id: D4679AF2-CC6E-4528-A5C6-A5D646C14A57. Podpisany Strona 2



sanitarnej jest niemożliwe, jak również określono częstotliwość ich opróżniania. W świetle 
powyższego podjęcie podmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: D4679AF2-CC6E-4528-A5C6-A5D646C14A57. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-31T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




